
Šatov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.793175N, 16.009923E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 1 344 ha

Počet obyvatel: 1 092 PSČ: 671 22

Adresa URL: www.obecsatov.cz

O obci
Šatov je městys a vinařská obec nacházející se 6 km jižně od Znojma. Obec je zakládajícím členem
Dobrovolného svazku znojemských vinařských obcí Daníž. Šatov je bezpochyby centrem vinařství ve
znojemské oblasti.

Historie obce
Pohraniční obec Šatov je starobylou obcí, která pro svou výhodnou polohu a příznivé přírodní
podmínky byla osídlována již v době pravěké. První člověk se zde objevuje již v době ledové a
poledové. Později si zde zakládali svá sídliště i první...

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování poskytují Kemp TJ Tatran Šatov, Penzion Malý sklep, Pohoda, ubytování v
soukromí, Privát Bohemia,  Restaurace U parku, RIVA - ubytování v soukromí, Rodinná restaurace a penzion.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá podél toku říčky Daníž a nedaleko jihovýchodního okraje národního parku Podyjí.
Šatov je obklopen vinicemi a ovocnými sady a v obci najdeme celou řadu uliček s vinnými sklípky.

Současnost obce
Občanskou vybavenost představuje pošta, mateřská i základní škola, dům s pečovatelskou službou,
knihovna, kulturní dům, ordinace praktického, dětského a zubního lékaře, dále se zde nachází
prodejna se smíšeným zbožím, autoservis, čerpací stanice a jiné.

Sportovní možnosti
Kolem pěchotních srubů a Malovaného sklípku byla v Šatově vyznačena trasa naučné stezky s
informačními tabulemi, které nás seznámí jak s historií vinařství v obci, tak i s historií opevnění.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází tyto pamětihodnosti a turistické zajímavosti:
* tři těžké objekty (MJ-S 2, MJ-S 3, MJ-S 4) a řada lehkých objektů československého opevnění kolem

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9476/satov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:20:08



obce budované za účelem opevnění hranic před nacistickým Německem.

Doprava
Do obce se dostanete autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9476/satov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:20:08


